
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  377  DEL  05/07/2016

OGGETTO

L.R. N. 26/2001 - BORSE DI STUDIO A.S. 2014/2015: ESITI CONTROLLI SOSTANZIALI 
E FORMALI.

copia informatica per consultazione



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 4 del 14.01.2016 è stata affidata ai dirigenti  
titolari  di  centri  di  responsabilità  di  primo  livello  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  
contenuto gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione 
del bilancio di previsione 2016, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 
163 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  01.03.2016  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 è stato rinviato al 31.07.2016;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Viste:

 La L.R. 8 agosto 2001 n. 26 “Diritto allo studio ed all’apprendimento per tutta la vita. 
Abrogazione della L.R. 25 maggio 1999 n. 10”, che, all’art. 3, prevede tra le tipologie di  
intervento  finanziabili  quelle  volte  a  facilitare  l’accesso  e  la  frequenza  alle  attività 
scolastiche e formative, tra cui anche l’assegnazione di borse di studio;

 La deliberazione di Giunta Regionale n. 2022 del 23 dicembre 2013 che individua, nel  
rispetto di quanto stabilito dalla delibera dell'Assemblea Legislativa n. 24/2010, quali  
beneficiari delle borse di studio dell'a.s. 2013/14 gli studenti delle prime due classi delle 
scuole  secondarie  di  secondo  grado  e  del  Sistema  regionale  di  Istruzione  e 
Formazione Professionale (Iefp) di cui alla L.R. 5/2011;

 La  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  243  del  16/03/2015  con  la  quale  si  sono 
confermati per l'a.s. 2014/2015 i criteri e le modalità per la concessione delle borse di 
studio dell'a.s. 2013/2014 di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 2022/2013 
sopra richiamata;

Richiamati: 

 Il decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 41 del 23 marzo 2015, con 
il quale è stato approvato il bando per l'assegnazione di borse di studio agli studenti  
frequentanti  le  prime  due  classi  delle  scuole  secondarie  di  II  grado  del  sistema 
nazionale d’istruzione e del Sistema regionale di Istruzione e Formazione professionale 
(IeFP) di cui alla L.R. 5/2011 per l'a.s. 2014/2015;

 La determinazione dirigenziale n. 813 del 17/11/2015 con la quale sono stati approvati 
gli elenchi A1) e A2) Studenti ammessi; B) Studenti non ammessi; C) Studenti ammessi 
ma da sottoporre a controllo, le cui domande, già comprese nell'elenco degli studenti 
ammessi, sono state sospese in quanto oggetto di controllo formale o sostanziale;

Considerato che:

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 2/7

copia informatica per consultazione



 Per individuare le posizioni da sottoporre a controllo si è proceduto in conformità alle 
indicazioni fornite dalla Regione Emilia-Romagna con lettera  PG/2015/0808648 del 
03/11/2015,  e sono stati  disposti  accurati  controlli  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni 
rese dai richiedenti in autocertificazione, individuando nello specifico:
 la consistenza numerica delle posizioni da sottoporre a controllo: almeno il 5%;
 la composizione del campione da sottoporre a controllo formale:

 richiedenti che avessero presentato domanda per più di una prestazione sociale 
agevolata;

 domande che presentassero, ad un primo esame, fondati profili di dubbio, quali,  
a mero titolo esemplificativo, valore ISEE pari a zero, dati incoerenti, valore del 
patrimonio mobiliare pari a zero;

 sorteggio casuale, quale criterio residuale per raggiungere la percentuale del 
5%;

 La consistenza numerica delle posizioni da sottoporre a controllo per la Provincia di  
Reggio Emilia è stata individuata dalla medesima lettera sopra citata, come di seguito 
indicato sul totale di n. 718 beneficiari:
 n. 36 posizioni compongono il campione per il controllo formale (che compete alla 

Provincia di Reggio Emilia), 
 n. 23 posizioni il campione per il controllo sostanziale (che compete alla  Direzione 

Regionale dell'Agenzia delle  Entrate a cui  sono state inviate per il  tramite  della 
Regione Emilia-Romagna), 

per complessive n. 59 posizioni;

 Per esperire i controlli, si è seguita la seguente procedura:
 comunicazione ai  soggetti  rientranti  nel  campione dell’avvio del  procedimento di 

controllo a loro carico;
 verifica della presenza nella banca dati INPS di una attestazione definitiva ISEE 

corrispondente ai valori indicati dal dichiarante nella domanda;
 verifica  della  corrispondenza  del  nucleo  familiare  dichiarato  ai  fini  ISEE con  le 

risultanze dell’anagrafe comunale;
 verifica tramite l’anagrafe tributaria della corrispondenza tra i redditi dichiarati ai fini 

ISEE e quelli dichiarati ai fini fiscali;

Dato atto che: 

- Per quanto riguarda le n. 36 posizioni da sottoporre a controllo formale, si è tenuto 
conto  sia  della  procedura  indicata  dalla  Regione  Emilia-Romagna nella  lettera  del 
03/11/2015  sopra  citata,  sia  della  disposizione  dirigenziale  di  prot.  n.  14127  del 
10/03/2010, con la quale si  definisce che per le posizioni  da sottoporre a controllo 
formale il contributo viene erogato direttamente a richiedenti: 
 con alunni in affido temporaneo o preadottivo (nei casi in cui la procedura di affido 

derivi  da  provvedimento  del  tribunale  dei  minori  oppure  da  provvedimento  del 
competente ufficio di assistenza sociale del comune);

 che ospitano alunni di cui sono tutori in strutture socio-assistenziali  (ad esempio 
OSEA, case-famiglia o altre comunità educative);

 per cui sono segnalate per iscritto dai Servizi Sociali territoriali situazioni di povertà 
o disagio;

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 3/7

copia informatica per consultazione



 In applicazione alla disposizione dirigenziale sopra riportata si è proceduto ad erogare 
direttamente il beneficio per n. 21 posizioni  conservando agli atti di questo Servizio la 
documentazione attestante che: 
 n.  14  posizioni  fanno  riferimento  a  tutori  di  minori  ospitati  in  strutture  socio-

assistenziali;
 n. 3 posizioni sono relative a richiedenti che ospitano alunni in affido temporaneo o 

preadottivo;
 n. 4 posizioni sono in situazioni di povertà o disagio; 

 Per le restanti n. 15 posizioni da sottoporre a controllo formale è risultato che:
 per n. 8 posizioni si è proceduto al pagamento;
 per  le  restanti  n.  7  posizioni è  stata  rilevata  la  sussistenza  di 

irregolarità/incongruenze/difformità tra i dati dichiarati nella D.S.U. e quelli verificati 
dalle operazioni di controllo per cui si è quindi proceduto, ai sensi dell'art. 10/bis  
della  L.  241/90  e  successive  modifiche,  ad  inviare  tramite  raccomandata  agli  
interessati  opportuna  comunicazione  di  notifica  “avvio  di  procedimento  di 
esclusione”,  concedendo agli  stessi  10  giorni  di  tempo dal  ricevimento  di  detta 
comunicazione per presentare alla stessa Provincia osservazioni e controdeduzioni 
scritte a proprio favore, precisando nel contempo che la mancata presentazione di 
tali documenti avrebbe comportato la non erogazione del beneficio;

 A  seguito  dell'invio  della  comunicazione  di  notifica  “avvio  di  procedimento  di 
esclusione” sopra richiamata, prot n.11854/1.1-2015 del 19 maggio 2016 :
 per  n.  5 posizioni  sono  state  presentate  ulteriori  documentazioni/osservazioni, 

conservate agli atti di questo Servizio e il controllo ha dato esito positivo, per cui si  
è proceduto all’erogazione della borsa di studio;

 per le restanti n. 2 posizioni non sono state presentate ulteriori documentazioni e 
pertanto non si è proceduto al pagamento;

Dato atto, inoltre, che:

- Per quanto riguarda le n. 23 posizioni, per n. 21 richiedenti, sottoposti a controllo 
sostanziale,  la  Regione  Emilia-Romagna,  con  lettera  di  PG/2016/0161955  del 
08/03/2016, ha comunicato l’esito dell’attività svolta dagli Uffici territoriali dell’Agenzia 
delle Entrate, con il seguente esito:
 per n. 14 domande si è proceduto all’erogazione della borsa di studio
 per n. 9 domande sono state riscontrate delle irregolarità analiticamente dettagliate 

e  si  è  quindi  proceduto,  ai  sensi  dell'art.  10/bis  della  L.  241/90  e  successive 
modifiche,  ad  inviare  tramite  raccomandata  ai  diretti  interessati  opportuna 
comunicazione di  notifica “avvio di  procedimento di  esclusione”,  concedendo 10 
giorni di tempo dal ricevimento di detta comunicazione per presentare alla stessa 
Provincia osservazioni e controdeduzioni scritte a proprio favore, precisando che la 
mancata presentazione di  tale  documentazione avrebbe comportato  la  mancata 
erogazione del contributo;

 A  seguito  dell'invio  della  comunicazione  di  notifica  “avvio  di  procedimento  di  
esclusione” sopra richiamata, Prot. n. 5836/1.1-2015 del 10 marzo 2016:

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 4/7

copia informatica per consultazione



 per n. 6 posizioni sono state presentate ulteriori documentazioni/osservazioni da cui  
si riscontra la corrispondenza fra i dati dichiarati in DSU e le certificazioni in loro 
possesso, e pertanto si è ritenuto di procedere al pagamento dei relativi benefici;

 per  n.  3  posizioni non è stata presentata ulteriore documentazione e   non si è 
proceduto al pagamento;

Tenuto conto che: 

 Sulla base della documentazione presentata e delle motivazioni indicate analiticamente 
nel prospetto riassuntivo allegato al presente atto (Allegato 2) si è proceduto a:

 erogare il beneficio per n. 54  posizioni per complessivi € 41.975,00;

 escludere n. 5 posizioni, per complessivi € 3.832,50, dando ai richiedenti la facoltà  
di  presentare eventuali  ricorsi  in sede giurisdizionale al  Tribunale Amministrativo 
dell’Emilia-Romagna  (T.A.R.)  entro  60  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del 
presente atto, ovvero, ricorrendone i presupposti, di presentare ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima pubblicazione;

secondo quanto riportato negli elenchi dell'Allegato 1. Elenco posizioni sottoposte a  
controllo  formale  e  sostanziale  concluse  con  esito  positivo  e  negativo parte 
integrante e sostanziale del presente atto contenente: 
 1.1.Elenco  posizioni  sottoposte  a  controllo  sostanziale  concluse  con  esito 

positivo e negativo; 
 1.2.Elenco posizioni sottoposte a controllo formale concluse con esito positivo e 

negativo; 

Dato atto, inoltre, che:

 La somma complessiva di € 45.807,50 è stata così suddivisa:
• € 41.975,00 per il pagamento già effettuato di n. 54 posizioni;
• € 3.832,50 da restituire alla Regione Emilia Romagna, subordinatamente all’esito 

degli eventuali ricorsi che dovessero essere presentati, 
già  impegnati  e  disponibili  al  residuo  2704/2015  Missione  04,  Programma  02,  
codice del Piano dei Conti Integrato 1.04.02.03.001 ed al corrispondente capitolo 
1217 che verrà istituito nel PEG 2016;

 Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  ai  sensi  della  L.  241/1990  e 
successive modificazioni e integrazioni, è la dr.ssa Monica Tognoni;

DETERMINA

1. di approvare gli esiti dei controlli eseguiti sulle n. 59 posizioni rientranti nell'Elenco 
C)  "Borse di  studio  Anno Scolastico  2014/2015 –  Legge Regionale  n.26/2001 - 
Studenti ammessi da sottoporre a controllo - Scuole Secondarie di II grado ed Enti 
del  Sistema  regionale  di  Istruzione  e  Formazione  professionale  (IeFP)”  della 
determinazione dirigenziale n. 813 del 17/11/2015, sulla base della documentazione 
presentata  e  delle  motivazioni  indicate  analiticamente  nel  prospetto  riassuntivo 
allegato al presente atto (Allegato 2), così come sottoriportato:

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 5/7

copia informatica per consultazione



 n. 54 posizioni sono ammesse al beneficio, per complessivi € 41.975,00;

 n.  5  posizioni  sono  definitivamente  escluse  dal  beneficio,  per  complessivi  € 
3.832,50,  dando  ai  richiedenti  la  facoltà  di  presentare  eventuali  ricorsi  in  sede 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto,  
ovvero, ricorrendone i presupposti, di presentare ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla medesima pubblicazione;

2. di dare atto che la somma complessiva di € 45.807,50 di cui:

 € 41.975,00 per il pagamento già effettuato di n. 54 posizioni;

 € 3.832,50 da restituire alla Regione Emilia Romagna, subordinatamente all’esito 
degli eventuali ricorsi che dovessero essere presentati,

già  impegnati  e  disponibili  al  residuo  2704/2015  Missione  04,  Programma  02,  
codice del Piano dei Conti Integrato 1.04.02.03.001 ed al corrispondente capitolo 
1217 che verrà istituito nel PEG 2016;

3. di pubblicare gli esiti dei controlli ai richiedenti Borsa di Studio a. s. 2014/15 come 
riportato  nell'Allegato  1.  Elenco  posizioni  sottoposte  a  controllo  formale  e  
sostanziale concluse con esito positivo e negativo parte integrante e sostanziale 
del  presente  atto  attraverso  il  sito  istituzionale  della  Provincia  all'indirizzo 
http://www.provincia.re.it/borse di studio, che ha valore di notifica ufficiale;

4. di  comunicare  alla  Regione  Emilia-Romagna  l’esito  dei  controlli  formale  e 
sostanziale soprarichiamati.

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 377 del 05/07/2016 
pag. 7/7

copia informatica per consultazione



 1 

Bando Borse di Studio a.s. 2014-15. Legge Regionale  n. 26/2001 
 

ALLEGATO 1.  
ELENCO POSIZIONI SOTTOPOSTE A CONTROLLO SOSTANZIALE  E 

FORMALE CONCLUSE CON ESITO POSITIVO E NEGATIVO 
 

 
Allegato 1.1. Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE concluse con esito positivo e 
negativo ...............................................................................................................................1 

1.1.1. Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE concluse con esito positivo.........1 
1.1.2. Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE concluse con esito negativo .......2 

 
Allegato 1.2. Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse con esito positivo e 
negativo ...............................................................................................................................3 

1.2.1 Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse con esito positivo .................3 
1.2.2 Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse con esito negativo................4 

 

Allegato 1.1.  

Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE conclu se con esito 
positivo e negativo 

Gli elenchi qui pubblicati riportano i numeri di ricevuta  delle domande delle scuole 
secondarie di II grado e degli enti di formazione professionale che operano nel sistema 
regionale IeFP esclusivamente della provincia di Reggio Emilia; dove non c’è il numero di 
ricevuta, si tratta di frequentanti scuole o enti di formazione professionale di altre province 
che possono rivolgersi all'Ufficio borse di studio della Provincia di Reggio Emilia, tel. 0522 
444807, posta elettronica borsedistudio@provincia.re.it e in ogni caso tutti i richiedenti 
sottoposti a controllo SOSTANZIALE hanno ricevuto dalla Provincia di Reggio Emilia una 
comunicazione di notifica “avvio di procedimento di  esclusione” Prot. n. 5836/1.1-
2015 del 10 marzo 2016 . 
 

1.1.1. Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE concluse con esito positivo 
N_Ricevuta Richiedente Scuola _ Ente IeFP Comune di 

riferimento della 
scuola 

555 Genitore ENTE DI FORMAZIONE 'CIOFS-FP' Bibbiano 
1253 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'C. CATTANEO' Castelnovo ne' 

Monti 
179 Genitore ISTITUTO TECNICO 'L. EINAUDI' Correggio 
1118 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'M. CARRARA' Guastalla 
 Genitore Liceo Musicale 'Bertolucci' Parma 
 Genitore LICEO SCIENTIFICO 'G. ULIVI' Parma 
340 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - IODI' Reggio nell'Emilia 
350 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - IODI' Reggio nell'Emilia 
369 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - IODI' Reggio nell'Emilia 
1412 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'A. ZANELLI' Reggio nell'Emilia 
1002 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 
1010 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 

copia informatica per consultazione



 2 

1015 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 
1018 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 
671 Genitore ISTITUTO TECNICO 'SCARUFFI-LEVI-CITTA' 

DEL TRICOLORE' 
Reggio nell'Emilia 

675 Genitore ISTITUTO TECNICO 'SCARUFFI-LEVI-CITTA' 
DEL TRICOLORE' 

Reggio nell'Emilia 

 Genitore LICEO SCIENTIFICO 'FORMIGGINI' Sassuolo 
207 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'P. GOBETTI' Scandiano 
219 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'P. GOBETTI' Scandiano 
223 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'P. GOBETTI' Scandiano 

 

1.1.2. Posizioni sottoposte a controllo SOSTANZIALE concluse con esito negativo 
N_Ricevuta Richiedente Scuola _ Ente IeFP Comune di riferimento 

della scuola 
155 Genitore ISTITUTO TECNICO 'L. EINAUDI' Correggio 
716 Genitore CONVITTO NAZIONALE 'R. CORSO' Correggio 
1264 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'C. CATTANEO' Castelnovo ne' Monti 

 

copia informatica per consultazione



 3 

Allegato 1.2. 

Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse c on esito positivo 
e negativo 

Gli elenchi qui pubblicati riportano i numeri di ricevuta  delle domande delle scuole 
secondarie di II grado e degli enti di formazione professionale che operano nel sistema 
regionale IeFP esclusivamente della provincia di Reggio Emilia; dove non c’è il numero di 
ricevuta, si tratta di frequentanti scuole o enti di formazione professionale di altre province 
che possono rivolgersi all'Ufficio borse di studio della Provincia di Reggio Emilia, tel. 0522 
444807, posta elettronica borsedistudio@provincia.re.it e in ogni caso tutti i richiedenti 
sottoposti a controllo FORMALE hanno ricevuto dalla Provincia di Reggio Emilia una 
comunicazione di notifica “avvio di procedimento di  esclusione”, Prot n.11854/1.1-
2015 del 19 maggio 2016. 
 

1.2.1 Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse con esito positivo 
N_Ricevuta Richiedente Scuola _ Ente IeFP Comune di 

riferimento della 
scuola 

556 Legale rappresentante di 
comunità 

ENTE DI FORMAZIONE 'CIOFS-FP' Bibbiano 

557 Legale rappresentante di 
comunità 

ENTE DI FORMAZIONE 'CIOFS-FP' Bibbiano 

 Legale rappresentante di 
comunità 

Ente di Formazione 'NAZARENO' Carpi 

1701 Genitore CENTRO STUDIO LAVORO 'LA CREMERIA' Cavriago 
718 Genitore affidatario / 

Tutore 
CONVITTO NAZIONALE 'R. CORSO' Correggio 

 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'FORLIMPOPOLI' Forlimpopoli 
1102 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'M. CARRARA' Guastalla 
1103 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'M. CARRARA' Guastalla 
467 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'SILVIO D'ARZO' Montecchio Emilia 
468 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'SILVIO D'ARZO' Montecchio Emilia 
528 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'SILVIO D'ARZO' Montecchio Emilia 
529 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'SILVIO D'ARZO' Montecchio Emilia 

 Genitore affidatario / 
Tutore 

ISTITUTO SUPERIORE 'GIORDANI' Parma 

18 Legale rappresentante di 
comunità 

FONDAZIONE DON MAGNANI 'ENAIP' Reggio nell'Emilia 

952 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'FILIPPO RE' Reggio nell'Emilia 
966 Legale rappresentante di 

comunità 
ISTITUTO PROFESSIONALE 'FILIPPO RE' Reggio nell'Emilia 

319 Genitore affidatario / 
Tutore 

ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - 
IODI' 

Reggio nell'Emilia 

322 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - 
IODI' 

Reggio nell'Emilia 

339 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - 
IODI' 

Reggio nell'Emilia 

342 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - 
IODI' 

Reggio nell'Emilia 

355 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - 
IODI' 

Reggio nell'Emilia 

1229 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO SUPERIORE 'A. MOTTI' Reggio nell'Emilia 

copia informatica per consultazione



 4 

1230 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO SUPERIORE 'A. MOTTI' Reggio nell'Emilia 

1231 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO SUPERIORE 'A. MOTTI' Reggio nell'Emilia 

1048 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 

1049 Legale rappresentante di 
comunità 

ISTITUTO SUPERIORE 'L. NOBILI' Reggio nell'Emilia 

653 Genitore ISTITUTO TECNICO 'SCARUFFI-LEVI-CITTA' 
DEL TRICOLORE' 

Reggio nell'Emilia 

668 Genitore ISTITUTO TECNICO 'SCARUFFI-LEVI-CITTA' 
DEL TRICOLORE' 

Reggio nell'Emilia 

1651 Genitore LICEO 'ALDO MORO' Reggio nell'Emilia 
1861 Legale rappresentante di 

comunità 
LICEO 'G. CHIERICI' Reggio nell'Emilia 

1862 Genitore LICEO 'G. CHIERICI' Reggio nell'Emilia 
1516 Legale rappresentante di 

comunità 
LICEO 'M. CANOSSA' Reggio nell'Emilia 

 Genitore I.P.S.C.T. 'E. MORANTE' Sassuolo 
 Legale rappresentante di 

comunità 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 'M. L. 
MAINETTI' 

Traversetolo 

 

1.2.2 Posizioni sottoposte a controllo FORMALE concluse con esito negativo 
N_Ricevuta Richiedente Scuola _ Ente IeFP Comune di riferimento 

della scuola 

314 Genitore ISTITUTO PROFESSIONALE 'GALVANI - IODI' Reggio nell'Emilia 

463 Genitore ISTITUTO SUPERIORE 'SILVIO D'ARZO' Montecchio Emilia 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 377 del 05/07/2016.

Reggio Emilia, lì 05/07/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione


